
Contacto

Teléfono +34 971448803
Fax 971711585
Correo Electrónico r.rrhh.ae.illes.balears@correo.aeat.es

Dirección Postal

Cecilio Metelo, 9
(07003) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 23A40118700 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-04-2024 a
las 10:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación Especial de la Agencia Tributaria en Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.agenciatributaria.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wFpMA6VRJss%3D

Objeto del Contrato: Limpieza en los edificios y dependencias de la Delegación Especial en Illes Balears

Las necesidades y requisitos que deben satisfacerse en este procedimiento son las definidas en el Pliego deDescripción 
Cláusulas Administrativas Particulares.
Valor estimado del contrato 1.263.064,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 463.123,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 382.746,77 EUR.

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.agenciatributaria.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wFpMA6VRJss%3D


Precio de la oferta más baja 371.943,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 371.943,36 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

CLEANZCOM, S.L.U.
NIF B54717871
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

P. I. PUENTE ALTO, CALLE A, 13
(03300) ORIHUELA España

Contacto

Teléfono 681037231
Correo Electrónico aromero@cleanzcom.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 371.943,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 450.051,46 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23A40118700
Fecha de Formalización 17/04/2024

Contrato

Contrato 23A40118700 PLACSP.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0042f303-b268-4eb7-bd44-8d110954d91d

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato a la empresa CLEANZCOM, S.L.U. por ser la oferta económicamente más ventajosa y
cumplir lo estipulado en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0042f303-b268-4eb7-bd44-8d110954d91d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0042f303-b268-4eb7-bd44-8d110954d91d


LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Delegación Especial en sesión telemática por
videoconferencia

Dirección Postal

C/ Cecili Metel, 9
(07003) Palma (Illes Balears) España

Apertura Oferta Económica Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 14/02/2024 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Avda. General Perón 38
(28020) Madrid España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES (TACRC)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/02/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/02/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Sesión Telemática

Otros eventos



Delegación Especial en sesión telemática por
videoconferencia

Dirección Postal

C/ Cecili Metel, 9
(07003) Palma (Illes Balears) España

Apertura sobre administrativo
El día 14/02/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cursos de formación específica en materia de limpieza
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Disponer de oficina con personal de coordinación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Disponibilidad maquinaria limpieza industrial para limpieza garajes y exteriores edificios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Horas de desinfección con productos y personal especializado para labores de desinfección

: OtrosSubtipo Criterio 
: 18Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IiM%2FTeqixs1rh BlEHQFSKA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/12/2023

Fecha de publicación 26/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:789219-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 02/01/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/01/02/pdfs/BOE-B-2024-41.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IiM%2FTeqixs1rhBlEHQFSKA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:789219-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/01/02/pdfs/BOE-B-2024-41.pdf


Fecha de publicación 19/04/2024 [1]
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:232386-2024:TEXT:ES:HTML [2]

Fecha de publicación 19/04/2024 [1]
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:232386-2024:TEXT:ES:HTML [2]

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 23/04/2024 [3]
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/23/pdfs/BOE-B-2024-14775.pdf [3]

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:232386-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:232386-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/23/pdfs/BOE-B-2024-14775.pdf


Enlace al Anuncio Anterior
Texto de Rectificación en el BOE Rectificación del Delegado Especial: Ana Julia Fernández Cachafeiro
[1]Donde se decía ' 18/04/2024' ahora se dice ' 19/04/2024'
[2]Se añade información en

Anexo
Referencia Externa
URI https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:232386-2024:TEXT:ES:HTML

[3]Se añade información en

Anuncio relacionado
2024-000426895
Identificador Universal Único 2023-001052966
Fecha de modificación 23/04/2024
Publicación en Anuncio de Formalización publicado en BOE

Anexo
Referencia Externa
URI http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/23/pdfs/BOE-B-2024-14775.pdf

ID 0000013138898 |  2024-000447849 | Wed, 24 Apr 2024 10:44:48:806 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103513137942786166488821061607194811493 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad60eedf-655f-488f-aefa-37c0aa1f57cc
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:232386-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/23/pdfs/BOE-B-2024-14775.pdf

